АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2025 № 306

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  27.10.2020  №  1772  «Об
утверждении  муниципальной
Программы «Развитие образования в
городе Шадринске»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шадринской городской
Думы от 17.12.2024 № 694 «О бюджете города Шадринска на 2025 год и на плановый
период  2026  и  2027  годов»,  постановлением  Администрации  города  Шадринска
от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки муници-
пальных программ города  Шадринска,  их  мониторинга  и  контроля»,  руководствуясь
статьями  52,  54,  60  Устава  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  Адми-
нистрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска
от 27.10.2020 № 1772 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образо-
вания в городе Шадринске» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1)  Строку  «Основные  задачи  Программы»  дополнить  задачей  Я1  «Реализация

регионального проекта «Поддержка семьи»;
2) Строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следу-

ющей редакции:
Объем  и  источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  –  9943519,5
тыс.руб., в том числе по годам:
- 2021 – 1302908,5 тыс.руб.;
- 2022 – 1311801,4 тыс.руб.;
- 2023 – 1260479,8 тыс.руб.;
- 2024 – 1689097,0 тыс.руб.;
- 2025 – 1765720,4 тыс.руб.;
- 2026 – 1282148,2 тыс.руб.;
- 2027 – 1331364,2 тыс.руб.
Объем финансирования  Программы за  счет  средств  бюджета

города Шадринска составит 3998487,6 тыс.руб., в том числе по
годам:
- 2021 – 546010,4 тыс.руб.;
- 2022 – 628127,0 тыс.руб.;
- 2023 – 550240,7 тыс.руб.;
- 2024 – 631335,3 тыс.руб.;
- 2025 – 573687,8 тыс.руб.;
- 2026 – 509935,2 тыс.руб.;
- 2027 – 559151,2 тыс.руб.
Объем финансирования  Программы за  счет  средств  бюджета
Курганской области составит 4996089,9 тыс.руб., в том числе
по годам:
- 2021 – 664283,6 тыс.руб.;
- 2022 – 581944,2 тыс.руб.;
- 2023 – 675070,3 тыс.руб.;
- 2024 – 748545,3 тыс.руб.;
- 2025 – 781820,5 тыс.руб.;
- 2026 – 772213,0 тыс.руб.;
- 2027 – 772213,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств федераль-
ного  бюджета  составит  948942,0  тыс.руб.,  в  том  числе  по
годам:
- 2021 – 92614,5 тыс.руб.;
- 2022 – 101730,2 тыс.руб.;
- 2023 – 35168,8 тыс.руб.;
- 2024 – 309216,4 тыс.руб.;
- 2025 – 410212,1 тыс.руб.;
- 2026 – 0 тыс.руб.;
- 2027 – 0 тыс.руб.

3) Строку «Целевые индикаторы Программы» дополнить целевым индикатором
следующего содержания:

«-  количество  дошкольных  образовательных  организаций,  вступивших в  капи-
тальный ремонт».

1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи муниципальной Программы»:
1) задачу 3 изложить в следующей редакции:
«Реализация регионального проекта «Современная школа» и комплекса мер по

привлечению и закреплению молодых специалистов в системе образования города Шад-
ринска»;

2) дополнить задачей Я1 «Реализация регионального проекта «Поддержка семьи».

1.3.  Раздел 4  «Ресурсное  обеспечение  Программы» изложить в  следующей ре-
дакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы определяется исходя из объема мероприятий
Программы, на которые планируется направить средства в сумме 9943519,5 тыс.руб.,
в том числе по годам:

- 2021 – 1302908,5 тыс.руб.;
2

- 2022 – 1311801,4 тыс.руб.;
- 2023 – 1260479,8 тыс.руб.;
- 2024 – 1689097,0 тыс.руб.;
- 2025 – 1765720,4 тыс.руб.;
- 2026 – 1282148,2 тыс.руб.;
- 2027 – 1331364,2 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Шадринска

составит 3998487,6 тыс.руб., в том числе по годам:
- 2021 – 546010,4 тыс.руб.;
- 2022 – 628127,0 тыс.руб.;
- 2023 – 550240,7 тыс.руб.;
- 2024 – 631335,3 тыс.руб.;
- 2025 – 573687,8 тыс.руб.;
- 2026 – 509935,2 тыс.руб.;
- 2027 – 559151,2 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Курганской области

составит 4996089,9 тыс.руб., в том числе по годам:
- 2021 – 664283,6 тыс.руб.;
- 2022 – 581944,2 тыс.руб.;
- 2023 – 675070,3 тыс.руб.;
- 2024 – 748545,3 тыс.руб.;
- 2025 – 781820,5 тыс.руб.;
- 2026 – 772213,0 тыс.руб.;
- 2027 – 772213,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета соста-

вит 948942,0 тыс.руб., в том числе по годам:
- 2021 – 92614,5 тыс.руб.;
- 2022 – 101730,2 тыс.руб.;
- 2023 – 35168,8 тыс.руб.;
- 2024 – 309216,4 тыс.руб.;
- 2025 – 410212,1 тыс.руб.;
- 2026 – 0 тыс.руб.;
- 2027 – 0 тыс.руб.

Объемы  финансирования  Программы  носят  прогнозный  характер  и  подлежат
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета
города Шадринска и бюджета Курганской области на соответствующий финансовый
год.».

1.4. В Таблицу 1 раздела 5 «Перечень основных мероприятий Программы» (далее
– таблица) внести следующие изменения:

1) таблицу дополнить задачей Я1 «Реализация регионального проекта «Поддерж-
ка семьи» и мероприятием 1 следующего содержания:

3

Наименование
мероприятия

Срок
реали-
зации

Объем финансирования Ответственные исполнители,
соисполнители, участники

Ожидаемые
результаты2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Задача Я1 «Реализация регионального проекта «Поддержка семьи»
Мероприятие 1.
Капитальный  ремонт  и
оснащение  образовательных
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
по  образовательным
программам  дошкольного
образования:
- бюджет города Шадринска;
- бюджет Курганской области;
- федеральный бюджет

2021-
2027

47,7
476,8

47157,8

Департамент  образования  и
науки  Курганской  области,
Отдел  образования,  образо-
вательные организации

Создание  безопасных
условий  жизнедеятельности
для участников образователь-
ного  процесса,  обеспечение
сохранности муниципального
имущества

Итого по задаче Я1:
- бюджет города Шадринска;
- бюджет Курганской области;
- федеральный бюджет

47,7
476,8

47157,8

2) Строки «ИТОГО по Программе:» изложить в следующей редакции:
Наименование мероприятия Срок

реализации
Объем и источники финансирования Ответственные

исполнители
Ожидаемые
результаты2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

ИТОГО по Программе: 1302908,5 1311801,
4

1260479,8 1689097,0 1765720,
4

1282148,2 1331364,
2

- бюджет города Шадринска; 546010,4 628127 550240,7 631335,3 573687,8 509935,2 559151,2
- бюджет Курганской области; 664283,6 581944,2 675070,3 748545,3 781820,5 772213,0 772213,0
- федеральный бюджет 92614,5 101730,2 35168,8 309216,4 10212,1 0 0

1.5. Таблицу 2 раздела 6 «Ожидаемые результаты и целевые индикаторы эффективности реализации муниципальной Программы»
1) дополнить задачей «Я1 «Реализация регионального проекта» Поддержка семьи» и целевым индикатором 1 следующего содержания:

Наименование целевого индикатора Ед. измер. Целевые индикаторы
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 Задача Я1 «Реализация регионального проекта «Поддержка семьи»
Целевой индикатор 1.
количество  дошкольных  образовательных  организаций,  вступивших  в  капитальный  ре-
монт

ед. 1 1 2

5

2) строку «Задача 8. «Создание условий для эффективного развития системы пат-
риотического  воспитания  несовершеннолетних,  обучающихся  и  воспитывающихся  в
образовательных учреждениях города Шадринска» считать задачей 9.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Отдела образования Администрации города Шадринска

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

	Администрация городА ШадринскА